
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

COPIA

ORDINANZA

n. 34 del 08-10-2020

Oggetto: ACCENSIONE ANTICIPATA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELLA
RESIDENZA PROTETTA "C. AMICI" DI TREVI

L’anno  duemilaventi il giorno otto del mese di ottobre nel proprio ufficio

IL SINDACO

Vista la richiesta pervenuta in data 07/10/2020, tramite mail ordinaria, del Direttore sanitario
della Residenza Protetta “C. Amici” di Trevi con la quale chiede l’accensione anticipata del
riscaldamento della struttura in considerazione della particolare condizione di anzianità degli
ospiti;

Tenuto conto che in questi giorni si è verificato un brusco abbassamento delle temperature;

Considerato, inoltre, la particolare situazione di emergenza sanitaria in atto è oltremodo
necessario mettere in campo interventi preventivi e terapeutici nei pazienti più anziani con diverse
condizioni di comorbillità che li rendono particolarmente vulnerabili agli esiti avversi
dell'infezione da COVID-19;

Che, pertanto, si rende indispensabile l’accensione anticipata dell’impianto di riscaldamento della
Residenza Protetta “C. Amici”;

Vista la legge 9 gennaio 1991, n. 10 “Norme per l’attuazione del piano energetico nazionale in
materia di uso razionale dell’energia, di risparmio energetico e di sviluppo delle fonti rinnovabili
di energia”;

Visto il regolamento di attuazione emanato ai sensi dell’articolo 4, comma 4 della citata legge con
D.P.R. n. 412 del 26 agosto 1993;

Preso atto della facoltà attribuita al Sindaco dall’articolo 10, comma 1 dello stesso D.P.R.
412/1993;

Visto l’articolo 10 del D.P.R. 26 agosto 1993, n. 412;

O R D I N A



COMUNE DI TREVI

l’accensione anticipata dell’impianto di riscaldamento della Residenza Protetta “C. Amici” di
Trevi con decorrenza immediata in presenza di persistenti condizioni climatiche analoghe a quelle
che giustificano l’azione del presente provvedimento, limitando l’accensione alle ore di effettivo
bisogno.

   La presente ordinanza sarà resa nota tramite: pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale fino
al 24/10/2020 ed inserimento sul sito Web del Comune di Trevi.

Il Sindaco
 F.to SPERANDIO BERNARDINO

Comune di Trevi - Determinazione n. 34 in data 08-10-2020 del servizio AREA DEMOGRAFICA - SOCIALE - PROTEZIONE CIVILE - Pag. 2



COMUNE DI TREVI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire dal
09-10-2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 09-10-2020.
Il responsabile dell’area amministrativa

F.to Daniela Rapastella

Comune di Trevi - Determinazione n. 34 in data 08-10-2020 del servizio AREA DEMOGRAFICA - SOCIALE - PROTEZIONE CIVILE - Pag. 3


